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Posiedzenie Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Białymstoku rozpoczęło się od wręczenia powołań nowym
członkom Rady:  Romanowi Skąpskiemu -  dyrektorowi  Biebrzańskiego Parku Narodowego oraz Jarosławowi
Malinowskiemu - prezesowi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Istotnym  punktem  spotkania  było  przedstawienie  założeń  dotyczących  realizacji  napowietrznej  linii
elektroenergetycznej 400kV Ełk - granica RP. Budowa tego blisko stukilometrowego odcinka jest kluczową
inwestycją dla województwa podlaskiego. Realizacja inwestycji ma na celu m.in. zapewnienie bezpieczeństwa
zasilania odbiorców energii elektrycznej regionu północno - wschodniej Polski a jednocześnie jest elementem
tzw. pierścienia bałtyckiego: wspólnego europejskiego rynku energii.

Inwestorzy,  realizujący przedsięwzięcie,  kładą duży nacisk na zaprojektowanie i  wybudowanie linii  w taki
sposób, by wyeliminować lub do minimum ograniczyć jej oddziaływanie na środowisko. Podczas spotkania
zaprezentowali członkom Rady działanie odstępnika, elementu konstrukcji, który utrzymuje przewody w stałej
odległości od siebie i który tym samym ogranicza drgania, tłumi hałas wytwarzany przez linię oraz zmniejsza
pole elektryczne i magnetyczne.

W dalszej części spotkania, członkowie Rady zapoznali się z projektami dokumentacji planów zadań ochronnych
oraz wyrazili pozytywne opinie na temat 6 projektów planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na
terenie województwa podlaskiego. Był to kolejny etap ustanawiania planów zadań ochronnych dla sześciu
obszarów Natura 2000: Schrony Brzeskiego Rejonu Umocnionego, Dolina Górnego Nurca, Ostoja w Dolinie
Górnego  Nurca,  Ostoja  Narwiańska,  Bagno  Wizna  i  Dolina  Górnej  Rospudy.  Kolejnym  krokiem  będzie
uzgodnienie planów z Wojewodą Podlaskim, a następnie ustanowienie w formie Zarządzenia Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku.
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